
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  807  DEL  31/08/2023

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 802 DEL 30.8.2023.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023, successivamente modificato con 
decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n. 929 del 26/10/22 è stata indetta la gara per la 
progettazione  esecutiva  e  l’esecuzione  dei  lavori  (c.d.  appalto  integrato)  di 
“Rifunzionalizzazione con miglioramento sismico dell'Istituto Angelo Motti, sede di 
via  Cialdini  n.3  a  Reggio Emilia”,  CUP C81B21005000001,  mediante  procedura 
aperta in conformità con l'art. 60 comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016, individuando 
come criterio  di  selezione  dei  contraenti  quello  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso;

• con determinazione dirigenziale n. 1148 del 15/12/22 l’appalto è stato aggiudicato in 
via definitiva non efficace all’operatore economico UNYON CONSORZIO STABILE 
SCARL (Mandatario) , con sede legale in via L.da Vinci n.5, 84018 Scafati (SA) – 
CF/P.I. 14341341007 e da GR.AN.APPALTI ITALIA srl (Mandante) , con sede legale 
in via Caduti sul Lavoro n.38, 81100 Caserta (CE) – CF/p.IVA 03608700617, quale 
unico concorrente che ha conseguito un punteggio complessivo di 100 punti su 100 
ed ha offerto un ribasso sul valore a base d'asta per l’esecuzione dei lavori pari al 
5,50%, e sulla progettazione esecutiva pari al 40,00%, per un importo complessivo 
di € 2.559.042,05 (IVA esclusa), corrispondente ad € 2.818.786,00 lordi;

• in  data 09/08/23 Repertorio n.15699 Prot.  n.  81191/1/2021 è stato sottoscritto il 
contratto  con  il  suddetto  operatore  economico  UNYON  CONSORZIO  STABILE 
SCARL (Mandatario), con sede legale in via L.da Vinci n.5, 84018 Scafati (SA) – 
CF/P.I.  14341341007,  per l’importo di  € 2.559.042,05,  di  cui  € 22.747,34 per la  
progettazione  esecutiva,  €  2.536.294,71  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  cui  € 
324.412,68 per oneri della sicurezza, oltre agli oneri previdenziali ed assistenziali e 
all'IVA di legge (10% sui lavori e 22% sulla progettazione);

• con determinazione dirigenziale n. 802 del 30.08.2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell'intervento in parola.

Rilevato che  per mero errore materiale, nella sopracitata determinazione dirigenziale n. 
802/2023, è stato indicato come ultima cifra del CIG, un “8” anzichè una “B”.

Ritenuto di rettificare l'atto sopracitato, per la sola parte relativa al riferimento del Codice 
Identificativo Gara che risulta essere pertanto il n° 9454335C0B, confermando il resto del 
contenuto dell'atto.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

Determinazione N. 807 del 31/08/2023 
pag. 2/4



D E T E R M I N A

• di  rettificare  il  Codice  Identificativo  di  Gara,  riportato  nella  determinazione 
dirigenziale n. 802/2023, che risulta essere il n° 9454335C0B, in quanto a seguito di 
un mero errore materiale, era stata indicata come ultima cifra il numero “8” anzichè 
la lettera “B”, confermando il resto del contenuto del sopracitato atto;

• di dare atto che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, 
tematica PNRR “M4C1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli  
asili  nido  alle  università  -  3.3:  Piano  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione 
dell'edilizia scolastica” (decreto del Ministro dell’istruzione 15 luglio 2021, n. 217).

Determinazione N. 807 del 31/08/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/08/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 807 del 31/08/2023 
pag. 4/4


